[bookmark: _Toc158907363][bookmark: _Hlk155829112][bookmark: _Toc158907400]                                                                                                           Ф38(АФ ОИ)
Зам. Руководителя/Руководителю ОИ ООО «Эксперт»
______________________________________________

Заявление
на проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы, санитарно-гигиенического обследования, санитарно-эпидемиологической оценки
Заявитель: ___________________________________________________________________________
наименование организации, Ф.И.О индивидуального предпринимателя
Юридический адрес__________________________________________________________________________________________
ИНН__________________________, ОГРН_________________________________________________________________
Фактический адрес ______________________________________________________________________________
Доверенное лицо ________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О., № доверенности
Контактный тел. ответственного лица, эл. почта ___________________________________________________________
Прошу провести:
□ санитарно-эпидемиологическое обследование
□ санитарно-эпидемиологическую экспертизу
□ санитарно-эпидемиологическая оценка
_____________________________________________________________________________
(объект инспекции, вид деятельности)

На соответствие_______________________________________________________________________________
(указать нормативную документацию из области аккредитации)

____________________________________________________________________________________________________________________
Прошу выдать:
□ акт санитарно-эпидемиологического обследования
□ экспертное заключение по результатам санитарно-эпидемиологической экспертизы
□ экспертное заключение по результатам лабораторных исследований (измерений)
□ санитарно-эпидемиологическую оценку
Дополнительные сведения_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Право выбора методов проведения инспекции (в том числе проведения оценки на соответствие санитарно-эпидемиологическому законодательству) оставляю за Органом инспекции.

Разработчик проектной документации (при наличии):
______________________________________________________________________
наименование организации, или Ф.И.О. ИП, юридический адрес, почтовый адрес
____________________________________________________________________________________________________________________
Контактный телефон, эл. почта

Оплату гарантирую.
Заказчик обязуется представлять доступ к месту осуществления деятельности, а также полную информацию по документам и сведениям, необходимым для объективной оценки соответствия.
Заявитель несет полную ответственность за достоверность предоставленных документов.
Форма предоставления документации:
        Результаты инспекции на бумажном носителе            Результаты инспекции в электронном виде подписанные
        Результаты инспекции на бумажном носителе            усиленной цифровой подписью
        заказным письмом с уведомлением

Заявитель________________________________________________________________
(дата, подпись, Ф.И.О. руководителя (доверенного лица). полностью, печать)
МП                                                                       «_____»______________ 20__г.